

# Vergi ödəyiciləri üçün 2016-cı ilin yenilikləri

**Vergi Məcəlləsinə edilən dəyişikliklər yanvarın 1-dən qüvvəyə minir**

**Q** arşından gələn 2016-cı ildə Azərbaycanın sosial-iqtisadi, mədəni-ictimai həyatında bir sıra mühüm yeniliklərin şahidi olacağıq. Bu yeniliklər arasında iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrinə dair dəyişikliklər də var ki, bunlar dövlət büdcəsinin formalaşması, deməli, həm də insanların sosial rifahı üçün mühüm yeniliklərdir.

Bunların arasında Vergi Məcəlləsinə edilən dəyişikliklər isə sahibkarlıq fəaliyyəti, eləcə də fiziki və hüquqi şəxslər üçün xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Odur ki, vergi ödəyiciləri gələn ildən tətbiq olunacaq bu yeniliklər barədə xəbərdar olmalıdır.

Vergilər Nazirliyi Azərbaycan ərazisində aksiz markası ilə markalanmalı olan malların istehsalını, idxalını, satışı və alışı həyata keçirən vergi ödəyicilərinə müraciət edib. Nazirlikdən verilən məlumatda bildirilir ki, "Aksiz markası ilə markalanmalı olan malların Azərbaycan Respublikasının ərazisində dövriyyəsinin tənzimlənməsi qaydaları" 1 yanvar 2016-cı il tarixdən qüvvəyə minəcək. Qaydaların 3.2-ci bəndinə əsasən, markalanmalı malların (tütün məmulatlarının perəkəndə satışı istisna olmaqla) satılması və satış məqsədi ilə alınması zamanı həmin malların dəyərinin nağd qaydada ödənilməsinə yol verilmir. Məcəllənin 194.1-1-ci maddəsinə əsasən, aksiz markası ilə markalanmalı olan malların alışı və satışı "Aksiz markası ilə markalanmalı olan malların Azərbaycan Respublikasının ərazisində dövriyyəsinin tənzimlənməsi" Qaydalarının aşağıdakı tələblərinə uyğun həyata keçirilməlidir:

- aksiz markası ilə markalanmalı olan malların istehsalı, idxalı və ya satışı üçün müvafiq lisenziya olduqda;

- həmin malları təqdim edən şəxs tərəfindən malların dəyərinin nağdsız qaydada ödənilməklə əldə edilməsini təsdiq edən sənədlər mövcud olduqda;

- həmin malın təqdim edilməsi (fiziki şəxslərin fərdi istehlakının ödənilməsi məqsədi ilə perəkəndə ticarət və işə obyektlərində təqdim edilmə halları istisna olmaqla) ciddi hesabat blankı ilə rəsmiləşdirildikdə.

Sadalan tələblərdən hər hansı birini pozan şəxs inzibati Xətalər Məcəlləsində və Cinayət Məcəlləsində nəzərdə tutulmuş hallarda məsuliyyət daşıyır.

Inzibati Xətalər Məcəlləsinin 229.2-ci maddəsinə əsasən (tütün məmulatlarının perəkəndə satışı istisna olmaqla) aksiz markaları ilə markalanmalı olan



məhsulların (malların) nağd qaydada az miqdarda (50 manatadək) satılması, belə məhsulların (malların) satış məqsədləri üçün nağd qaydada az miqdarda alınması yüz manat miqdarında cərimənin tətbiq edilməsi nəzərdə tutulur. Cinayət Məcəlləsinin 213-1.3-cü maddəsinə əsasən tütün məmulatlarının perəkəndə satışı istisna olmaqla, aksiz markası ilə markalanmalı olan məhsulları (malları) nağd qaydada xeyli miqdarda (50 manatdan 1000 manatadək) satma, belə məhsulları (malları) satış məqsədləri üçün nağd qaydada xeyli miqdarda alma min manatdan iki min manatadək miqdarda cərimə və ya bir ilədək müddətə islah işləri və ya bir ilədək müddətə azadlıqdan məhrumetmə ilə cəzalandırılır. Cinayət Məcəlləsinin 213-1.4-cü maddəsinə görə isə eyni əməllər külli miqdarda (1000 manatdan yuxarı) törədildikdə iki ilədək müddətə islah işləri və ya iki ilədək müddətə azadlıqdan məhrumetmə ilə cəzalandırılır.

Bütün bunları nəzərə alaraq 1 yanvar 2016-cı il tarixdən etibarən istehsal və satış obyektlərində aksiz markası ilə markalanmalı olan malların nağdsız satılması həyata keçirilməli və müvafiq lisenziya, habelə malların dəyərinin nağdsız qaydada ödənilməklə əldə edilməsini təsdiq edən sənədlər mövcud olmalıdır. Qanunun tələblərinə görə markalanmalı malları istehsal edən, idxal edən, satan və alan (fərdi istehlakının ödənilməsi məqsədi ilə alan fiziki şəxslər istisna olmaqla) şəxslər həmin malların əldə edilməsini təsdiq edən müvafiq sənədləri bu sahədə nəzarəti həyata keçirən Vergilər Nazirliyinin əməkdaşlarının tələbi ilə onlara təqdim etməlidirlər. Bununla əlaqə-

dar, satış (işə) obyektlərinizdə hazırda qalıqda olan və 1 yanvar 2016-cı il tarixədək alacağınız aksiz markası ilə markalanmalı olan malların inventarizasiyasının aparılması və həmin malların sənədləşməsinin 1 yanvar 2016-cı il tarixədək yeni tələblərə uyğunlaşdırılması tövsiyə olunur.

## Vergi yükü azaldılır

Xatırladaq ki, Vergi Məcəlləsinə edilmiş dəyişikliklərin böyük əksəriyyətinin vergi ödəyicilərinin hüquqlarının genişləndirilməsi, vergi yükünün azaldılması, vergi inzibatiyyətinin təkmilləşdirilməsi xidmət edir. Yanvarın 1-dən qüvvəyə minəcək yeni dəyişiklik həm də vergidən yayınma halları ilə mübarizənin gücləndirilməsi məqsədi daşıyır. Bu zaman sahibkarlığın inkişafı, xüsusilə kiçik və orta biznesin fəaliyyətinin genişlənməsinin təşviqi də diqqət mərkəzində saxlanılacaq. Vergilər Nazirliyində bildirirlər ki, aparılan sosial-iqtisadi siyasətə uyğun olaraq ölkə üzrə yaşayış minimumu və əmək haqları davamlı olaraq artırılır. Aylıq gəlirləri 250 manatdan az olan fiziki şəxslərin əmək haqlarının artırılması nəticədə həmin şəxslərin güzəşt dairəsindən çıxmasına səbəb olur. Əmək haqlarına tətbiq edilən vergi güzəştinin şamil olduğu vergi ödəyicilərinin əhatə dairəsinin genişləndirilməsi məqsədilə Vergi Məcəlləsinə edilmiş dəyişiklik əhəlinin gəlirlərini artırmaqla onların maddi rifahının yaxşılaşmasına müsbət təsir göstərəcək və əmək haqlarının leqallaşmasını təşviq edəcək. Bu vergi güzəştindən həm dövlət, həm də özəl sektorda çalışan 500 mindən artıq insan faydalana biləcək.

Vergi yükünün azaldılmasına yönəlmiş digər dəyişikliklər

ƏDV-nin məqsədləri üçün qeydiyyatata alınma öhdəliyi yaradan əməliyyatların həcmi 120 min manatdan 200 min manatadək, eləcə də ƏDV qeydiyyatının ləğvi üçün vergi tutulan əməliyyatların həcmi 60 min manatdan 100 min manatadək artırılması, bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərə sadələşdirilmiş vergi ödəyicisi olmaq hüququnun verilməsi, daşınmaz əmlakın təqdim edilməsindən əldə olunan gəlirlərdən notariuslar tərəfindən ödəmə mənbəyində sadələşdirilmiş verginin tutulması, ticarət və ictimai işə fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərə satış dövriyyəsi 200 min manatdan artıq olduğu halda ticarət fəaliyyəti üzrə 6 faiz, ictimai işə fəaliyyəti üzrə 8 faiz dərəcə ilə sadələşdirilmiş verginin ödəyicisi olmaq hüququnun verilməsidir. Bu dəyişikliklər, eləcə də məcburi ƏDV qeydiyyatına alınma öhdəliyi yaradan həddin artırılması dövriyyəsi 200 min manatadək olan şəxslərə sadələşdirilmiş vergitutma rejimində fəaliyyətlərini davam etdirməyə imkan verəcək ki, bu da vergi inzibatiyyətinin sadələşdirilməsi ilə yanaşı həmin ödəyicilərin vergi yükünün azaldılmasını təmin edəcək.

## Sadlıq evləri və restoranların vergi öhdəliyi dəyişir

2016-cı ilin yanvarın 1-dən ticarət və ictimai işə xidməti göstərən vergi ödəyiciləri ilə bağlı dəyişikliklər də qüvvəyə minəcək. Dəyişikliklərə əsasən, ticarət və ictimai işə fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərə dövriyyəsi 200 min manatdan artıq olan şəxslər sadələşdirilmiş vergi ödəyicisi olmaq hüququ veriləcək. Ticarət dövriyyəsi 200 000 manatdan artıq olan şəxslər sadələşdirilmiş verginin ödəyicisi olmaq

hüququndan istifadə etmədikləri halda isə ümumi qaydada ƏDV ödəyicisi kimi qeydiyyatata alınaraq ƏDV, ilin yekunlarına əsasən mənfəət və əmlak vergilərini dövlət büdcəsinə ödəməlidirlər.

Bildirilir ki, sadələşdirilmiş verginin ödəyicisi olmaq hüququnun verilməsi vergi inzibatiyyətinin sadələşdirməklə yanaşı, vergi ödəyicilərinin vergi yükünün azaldılması, ticarət dövriyyəsinin şəffaflaşması və vergitutma obyektinin genişlənməsi ilə nəticələnəcək. Yanvarın 1-dən həm də şadlıq evləri və restoranların vergi öhdəliyi dəyişir. Belə ki, bundan sonra ictimai işə obyektlərinin sahibləri musiqi, əyləncə və digər xidmət fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin əldə etdikləri gəlirlərin qeydiyyatata alınması, onlarla əməkdaşlığı qanunun tələblərinə uyğunlaşdırmalıdırlar. Şadlıq sarayları, restoranlarda musiqi, əyləncə və digər xidmətlər göstərən şəxslər hər dəfə qeydiyyat kitabında özləri barədə tələb olunan məlumatları, o cümlədən göstərdiyi xidmət müqabilində aldığı məbləği qeyd etməlidirlər.

## Vergilər Nazirliyindən sahibkarlara güzəşt

Onu da qeyd edək ki, Vergilər Nazirliyi illik dövriyyəsi 120 min manatdan aşağı olan sahibkarlıq subyektlərində səyyar vergi yoxlamaları və vergi nəzarəti tədbirlərinin keçirilməsi müvəqqəti olaraq dayandırılıb. Bu zaman əmək müqavilələrinin bağlanmasına və aksizli məhsulların satışı zamanı aksizlərin tətbiqinə nəzarət, habelə dövriyyənin müəyyənlişdirilməsi üçün xronometrəj metodu ilə müşahidələrin aparılması istisna təşkil edəcək.

Vergi Məcəlləsinə edilmiş son dəyişikliklərə əsasən, əlavə dəyər vergisinin məqsədləri üçün ərizə vermə öhdəliyini yaradan vergi tutulan əməliyyatların həcmi 120 min manatdan 200 min manatadək artırıldığından, 2016-cı il yanvar ayının 1-dən dövriyyəsi 200 min manatadək olan şəxslər də fəaliyyətlərini sadələşdirilmiş vergitutma rejimində davam etdirmək imkanı əldə edəcəklər. Bu isə həmin vergi ödəyicilərinin vergi yükünün əhəmiyyətli dərəcədə azaldılması ilə yanaşı, həm də vergi nəzarəti tədbirlərindən azad olunan vergi ödəyicilərinin əhatə dairəsini xeyli artırıcaq.

Xatırladaq ki, vergi orqanları tərəfindən aparılan yoxlamalar kameral və səyyar qaydada həyata keçirilir. Son dövrlər vergi orqanları vergilərin hesablanması və ödənilməsinin özündə əks etdirən və vergi ödəyicisinin fəaliyyəti haqqında vergi orqanında olan sənədlər, mənbəyi məlum olan məlumatlar əsasında vergi orqanlarına getmədən və onların fəaliyyətinə heç bir müdaxilə etmədən, distant təhlillərə əsaslanan kameral vergi yoxlamalarına daha çox üstünlük verirlər. Bu isə sahibkarların biznes fəaliyyətinə maneçilik törətmədən vergilərin hesablanması və dövlət büdcəsinə ödənilməsində vergi ödəyiciləri tərəfindən yol verilən nöqsanların ciddi hüquqi nəticələrə səbəb olmadan aradan qaldırılmasına, nəticə etibarilə büdcə daxilolmalarının artmasına öz müsbət təsirini göstərir.

Elxan Salahov, "iki sahil"